
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

 

Decreto del Sindaco n. 4 del 08/09/2020 
 

 

OGGETTO: NOMINA DEL VICESEGRETARIO DEL COMUNE DI ASSEMINI 

 

 

Premesso che l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. prevede che “ il regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di 

vacanza, assenza o impedimento”; 

Che l’art. 44 del vigente Statuto prevede che “Il vicesegretario sostituisce il Segretario Generale nei casi di vacanza, 

assenza o impedimento dello stesso. È un funzionario di ruolo previsto dalla dotazione organica dell’Ente.” 

Che l’art. 12 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi prevede “Il Vicesegretario coadiuva il 

Segretario Comunale e lo sostituisce nei casi di vacanza, assenza o impedimento”. 

Considerato che l’incarico di Vicesegretario è subordinato, altresì, al requisito di essere dipendente con la qualifica 

di funzionario di cat. “D” in possesso di laurea in giurisprudenza, scienze politiche, economia e commercio o laurea 

equipollente, richiesta per l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali; 

Visto il proprio decreto prot. n. 26666 del 10 settembre 2018, di nomina del dott. Remo Ortu Segretario Generale 

Titolare del Comune di Assemini; 

Ritenuto nominare il Vicesegretario per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo secondo le vigenti disposizioni 

legislative e regolamentari;  

Atteso che da una ricognizione delle funzioni svolte dal personale a tempo indeterminato e titolare di Posizione 

Organizzativa, il profilo più attinente alle funzioni di Vice Segretario risulta essere quello della Dott.ssa Anna Rita 

Depani  per le attività svolte e per l’esperienza acquisita in oltre 20 anni di servizio, sempre con la qualifica di 

Responsabile Titolare di Posizione Organizzativa dei servizi Finanziari oltre ad altri servizi nel tempo assegnati;  

Ritenuto, pertanto, attribuire le funzioni di Vicesegretario, in aggiunta alle funzioni già assegnate, alla dott.ssa 

Depani Anna Rita, nata a San Nicolao il 15 marzo 1961, Funzionario Amministrativo Contabile Cat. D3, in possesso 

dei requisiti prescritti per l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali; 

NOMINA 

La dott.ssa Anna Rita Depani, nata a San Nicolao il 15 marzo 1961, Funzionario Amministrativo contabile cat. D3 -

Responsabile di P.O. servizi finanziari personale contratti affari generali, in possesso di laurea in Economia e 

Commercio, Vicesegretario del Comune di Assemini (CA);  



 Comune di Assemini 
 

ATTRUISCE  

Alla predetta dipendente tutte le funzioni inerenti l’incarico da esercitare in caso di assenza o impedimento del 

Segretario Generale titolare della Segreteria, dott. Remo Ortu; 

DISPONE  

Che il presente provvedimento abbia effetto immediato e venga comunicato all’interessato, al Presidente del 

Consiglio, ai signori assessori, ai capigruppo consiliari, al Segretario Generale Dott. Remo Ortu, ai Responsabili di 

P.O nonché alla Prefettura di Cagliari. 

Di dare atto che l’incarico avrà durata fino alla fine del proprio mandato; 

 

     

La Sindaca 

Sabrina Licheri 

 

 


